F\ UNIVERSIDADE DE SÃO êAULOhc LJ PRÓ-REITORIA DE INCLUSÃO
J E PERTENCIMENTO LW „,. ,.„‘

PRÓ-REITORIA DE INCLUSÃO E PERTENCIMENTO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRIP Ng 03/2023 - Apoio a Pesquisadores Indígenas

A Pró-Reitoria de Inclusão e Pertencimento da Universidade de São Paulo no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna pública a retificação do cronograma do Edital PRIP ng 03/2023 – Apoio a
Pesquisadores Indígenas.

ONDE SE LÊ: Item 13. O cronograma abaixo:

Ação

Publicação do edital

Período de inscrição dos projetos

Análise e seleção de 2 projetos
inscritos por unidade, comissão de
verificação

Prazo para interposição de recursos
sobre a verificação

Resultado dos recursos

Seleção dos projetos

Divulgação de lista dos projetos
selecionados

d

a

projetos

Envio ao e-mail M31 @u@ do
Termo de Aceitação de Apoio
Financeiro à Proposta Contemplada

Transferência do auxílio financeiro à
unidade

d

r

prestação de contas

Data

28/10/2023

17/11/2023 a 8/1/2024

11/01/2024 a 23/02/2024

Responsável

PRIP

Proponente

Comissão de Inclusão e

Pertencimento da unidade

2ç>1212q2k a2Bl2lV)24 Proponente

0

a

2

Proponente

PRIP

03/044Q2Ç&05/044034 Proponente

8/g4#03F*IO/044034 PRIP

Proponente

Proponente

Rua da Reitoria, 374 - 5'’ andar - Butantã
05508-220 - São Paulo - SP - Brasil
T +55 (1 1 ) 30910133 / 30912430
pHp@usp.br
https://prip.usp.br/

cn UNiVERSIDADE DE sÃo PAULObc LI PRÓ-REITORIA DE INCLUSÃO
'J EPERTENCIMENTO

ES): lag1934 \ 2024

II. LEIA-SE: Item 13. O cronograma abaixo:

Ação | Data

S

r M
por unidade, comissão de verificação

r

sobre a verificação

Resultado dos recursos

Seleção dos projetos

Divulgação de lista dos projetos
selecionados

Pedidos de Reconsideração

Divulgação de lista de seleção final dos
projetos

r 4
Termo de Aceitação de Apoio Financeiro
à Proposta Contemplada

Transferência do auxílio financeiro à
unidade

Período de execução dos projetos

Prazo de entrega do relatório final e de
prestação de contas

Onde se lê: No item 11.2. “..„ no período de 08 de abril de 2.024 a 10 de
dia 10/05/2024” .

São Paulo, 09 de abril de 2.024.

Responsável

PRIP

Proponente

Comissão de Inclusão e

Pertencimento da unidade

Proponente

04/03/2024

06/03/2024 a 20/03/ IIGaR

22/03/2024

23/03/2024 a 26/03/2024

15/04/ 2024

Proponente

PRIP

Proponente

10/05/2024 PRIP

a

15/12/2024

Proponente

Proponente

abril de 2.024.”. Leia-se: “..., no

Dra%na aÓ riria
PrdãéÍiora

Pró-Reitoria de Inclusão e Pertencimento

Rua da Reitoria, 374 - 5'’ andar - Butantã
05508-220 - São Paulo - SP - Brasil
T +55 (11 ) 30910133 / 30912430
prip@usp.br
https://prip.usp.br/